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FZ-1/4216/MKO/14 Katowice, dnia 06.08.2014

Odpowiedzi na pytania do SIWZ i zmiana SIWZ w postepowaniu znak: FZ - 1/4216/MKO/14 -
na dostawe systemu informacji prawnej na okres 1 roku.

W zwiazku z prowadzonym postgpowaniem, w oparciu o Art.38 ust. 1 Ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych
z dnia 29.01.2004 roku, w dniu 04.08.2014 wplynely do nas zapytania dotyczace tresci SIWZ, na ktore
odpowiadamy bezposrednio pod pytaniem:

Pytanie nr 1

Ze wzgledéw podatkowoprawnych istotna jest wlasciwa klasyfikacja ustug realizowanych na podstawie umowy,
zwlaszcza, gdy $wiadczenia obejmuja ushugi rézne rodzaju. Wobec powyzszego Wykonawca zapytuje, czy
Zamawiajacy nie zgodzilby sig na dodanie do § 1 projektu umowy kolejnego ustepu w brzmieniu:

»Strony zgodnie o$wiadczaja, ze udzielenie licencji stanowi ushuge podstawowa; pozostale ustugi maja za$
charakter pomocniczy w stosunku do niej.”

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 2

Wykonawca zapytuje, czy wlasciwie interpretuje postanowienia § 2 ust. 5 projektu umowy przyjmujac, ze pod
pojeciem ,,innego podmiotu” nie nalezy rozumie¢ radcy prawnego lub adwokata. Jezeli taka interpretacja bylaby
bledna, Wykonawca wyraznie wnosi o wskazanie, ze dla dochodzenia §wiadczen naleznych mu na podstawie
umowy moze udzieli¢ umocowania radcy prawnemu lub adwokatowi. Trudno bowiem, by Wykonawca zostat
pozbawiony prawa do fachowej obrony przed sadem.

ODPOWIEDZ : ,Zadne postanowienia umowne nie mogg ograniczaé prawa strony do fachowej obslugi
prawnej przed sadem tj. do ustanawiania pelnomocnikéw procesowych, a zapis umowny ograniczajacy to
prawo bylby niewazny.

Stad nie wydaje mi si¢ celowe zapisywaé w umowie tresci oczywistych, nie budzaeych — moim zdaniem —
watpliwoscei interpretacyjnych. Obecne brzmienie §2 ust.5 jest poprawne”,

Pytanie nr 3
Czy Zamawiajacy oczekuje na dostarczenie dokumentu licencyjnego lub/ i dokumentu gwarancyjnego? Jezeli
tak, Wykonawca zapytuje, w jakim termin ten/te dokument/y maja zosta¢ dostarczone?

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy oczekuje dostarczenia dokumentu licencyjnego lub/i dokumentu
gwarancyjnego w terminie wykonania zamdéwienia.

Pytanie nr 4

Wykonawca wnosi o dodatnie w § 6 projektu umowy ust. 5 i ust. 6 w brzmieniu nastepujacym:

3. Informacja poufng w podanym wyzej znaczeniu nie sa objete :

a) informacje upublicznione, np. na stronie www., przez Zamawiajacego lub inny uprawniony do tego podmiot;
b) informacje, ktére Wykonawca legalnie posiadal przed zawarciem umowy.

6. Nie stanowi naruszenia postanowien niniejszego paragrafu udostepnienie ich przez Wykonawce:



- uprawnionym organom wladzy publicznej na ich zadanie;

- doradcom prawnym , audytorom, czlonkom wiladz Wykonawcy, zobowiazanych do zachowania ich w
tajemnicy;

- pracownikom i wspétpracownikom realizujacym umowe w zakresie niezbednych dla tego celu zobowiazanym
do zachowania ich w tajemnicy”.

ODPOWIEDZ : Zamawiajqcy nie wyrata zgody.

Pytanie nr 5

Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy nie rozwazytby mozliwosci zmiany uzytego § 7 ust 1 i ust. 2 projektu
umowy wyrazu ,,opéznienie” na wyraz ,.zwloka”. Wydaje si¢, ze Wykonawca winien odpowiadaé za opdznienia,
ktore zostaly spowodowane jego dzialaniem lub zaniechaniem. Nie powinien natomiast odpowiadaé za takie
opoznienia, na ktore nie miat wptywu. Stad tez wyraz ,,zwloka” wydaje si¢ odpowiedniejszym rozwiazaniem.

ODPOWIEDZ : Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 6

Wykonawea zapytuje czy Zamawiajacy nie rozwazylby mozliwosci obnizenia  przynajmniej o 1/3
zastosowanych w § 7 ust. 1-3 projektu umowy kar umownych. Wszystkie one odbiegaja (sa znaczenie wyzsze)
od praktyki rynkowej, podnoszac ryzyko transakcyjne, ktore moze odbi¢ si¢ na zaoferowanej przez Wykonawce
cenie. Kary umowne winny mie¢ charakter motywujacy do nalezytej realizacji umowy; nie powinny jednak
stuzy¢ celom zarobkowym.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 7

Powszechnie w branzy dostawcéw oprogramowania stosuje si¢ wylaczenia lub ograniczenia kwotowe
odpowiedzialnosci za ew. szkody spowodowane korzystaniem z niego. Problem w tym bowiem, ze
oprogramowanie to dziala w zmiennym srodowisku IT i trudno przewidzie¢ , jak owe zmiany moga wptynac na
Jjego zachowanie, na co dostawcy nie majg wptywu.

Majgc powyzsze na uwadze, Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajacy nie wyrazilby zgody na nastepujacg
modyfikacje § 7 ust. 4 projektu umowy:

»4. W przypadku wystapienia szkody, przewyzszajacej wartos¢ kary umownej WYKONAWCA zaplaci
ZAMAWIAJACEMU odszkodowanie uzupeiniajace do wysokosci poniesionej szkody na zasadach ogolnych, z
tym zastrzezeniem, ze laczna wysokos¢ wszystkich kar umownych i odszkodowar naleznych

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiajacy nie rozwazytby mozliwosci rozszerzenia sytuacji, w ktorych mozliwa bylaby zmiana SIWZ
poprzez dodanie do § 9 ust. 2 projektu umowy lit. ,.e” i .,f* w brzmieniu:

»€) zmian technicznych lub / i technologicznych w zakresie oprogramowania

f) zmianie przepiséw prawnych majacych znaczenie dla realizacji umowy™.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiajacy nie rozwazylby wydluzenia terminu czasu reakeji dotyczacym pomocy technicznej w zakresie
wsparcia telefonicznego i mailowego do 8h, a w zakresie dojazdu do Zamawiajacego do 3 dni roboczych ?

ODPOWIEDZ : Zamawiajgcy podtrzymuje terminy czasu reakeji dotyczgce pomocy technicznej zapisane
w SIWZ.



Pytanie nr 10

Na stronie 18 w opisie dotyczacym prawa ochrony srodowiska znajduje  sie zapis:
~Przepisy wydane i obowiazujace w okresie ostatnich 5 lat. Wszystkie akty prawne wraz z wersjami czasowymi
opublikowane w Dzienniku Ustaw i Monitorze Polskim na przestrzeni ostatnich 5 lat oraz wydane wczesniej,
ktére przestaty obowiazywac w ciagu ostatnich 5 lat.”

Czy Zamawiajgcy dopusei system, ktéry bedzie posiada¢ akty prawne we wskazanym zakresie dotyczace
tematyki publikacji — prawa ochrony $rodowiska?

ODPOWIEDZ : Zamawia jacy dopusci system, ktéry bedzie posiadaé akty prawne we wskazanym
zakresie dotycezgce tematyki publikacji — prawa ochrony $rodowiska.

Pytanie nr 11

Na stronie 15, w zapisach dotyczacych ,,systemu informacji prawnej” znajduje sie zapis:
»Ponadto baza pismiennictwa prawniczego powinna zawierac liste wymaganych komentarzy oraz
monografii i opracowan prawniczych odnoszacych sie przynajmniej do nastepujacych aktow
prawnych:

. Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.;

. Ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny;

. Ustawy z dnia 10 wrzesnia 1999 r. Kodeks karny skarbowy;;

. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego;

. Ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postepowaniu przed

sadami administracyjnymi;

6. Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny;

7. Ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. O instytutach badawczych

8. Ustawy 17 listopada 1964 r. Kodeks postepowania cywilnego;

9. Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy;

10. Ustawy z dnia 13 pazdziernika 1998 r. o systemie ubezpieczen spotecznych;
11. Ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczen
Spotecznych;

12. Ustawy z dnia 15 wrzesnia 2001 r. Kodeks spotek handlowych;

13. Ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie dziatalnosci gospodarczej;

14. Ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadtosciowe i naprawcze;

15. Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. prawo bankowe;

16. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania
instrumentow finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spotkach
publicznych;

17. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi;

18. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o nadzorze nad rynkiem kapitatowym;

19. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych;

20. Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomosciami;

21. Ustawy z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochronie informacji niejawnych;

22. Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych

23. Ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne;

24, Ustawy z dnia 18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym;

25. Ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o $wiadczeniu ustug droga elektroniczna;

26. Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne;

27. Ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci;

28. Ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osdb fizycznych;
29. Ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osob prawnych;
30. Ustawy z dnia 14 kwietnia 2000 r. o umowach miedzynarodowych;

31. Ustawy z dnia 29 stycznia 1994 r. Prawo zamdwien publicznych.

U A WK =

Opisane ponizej funkcjonalne wymagania majg jedynie charakter minimalny. Wykonawca moze
zaproponowac szersza niz opisana funkcjonalnosc.”

Czy zapis ,odnoszacych sie” nalezy traktowac jako wymog obligatoryjny posiadania komentarzy,
monografii, opracowan do wskazanych aktow prawnych? Jesli tak, to czy Zamawiajacy dopusci
system spetniajacy kryteria dla ponad 25 ze wskazanych 31 aktéw prawnych?



ODPOWIEDZ : Tak, nalezy traktowad jako wymdg obligatoryjny posiadania komentarzy, monografii,
opracowarn do wymienionych aktéw prawnych wedfug stanu z dnia 1.08.2014r lub nowszych,
Zamawiajqcy nie dopusci systemu spelniajgcego w/w kryteria dla mniejszej niz wymagana ilo$¢é aktow
prawnych.

Pytanie nr 12

Na stronie 17 znajduje sie zapis:

»~Mozliwosc¢ edytowania i kopiowania tekstu. ,,

Czy Zamawiajacy oczekuje mozliwosci kopiowania, edytowania w edytorach tekstowych catosci,
czesci dokumentow takich jak: akty prawne, orzeczenia, komentarze, monografie?

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy oczekuje mozliwosci kopiowania, edytowania w edytorach tekstowych
calosci, czeSci dokumentéw takich jak: akty prawne, orzeczenia, komentarze i monografie.

Pytanie nr 13

Na stronie 18 znajduje sie zapis:

,Dostep do aktéw prawnych prawa miejscowego do wszystkich wojewodzkich dziennikow
urzedowych, zgodnie z podziatem administracyjnym wraz z ocena obowigzywania i wersjami
czasowymi.”

Czy Zamawiajacy oczekuje kompletu ujednoliconych tekstow aktow prawnych publikowanych
w wojewaodzkich dziennikach urzedowych od 1999 roku (reformy administracyjnej)?

ODPOWIEDZ : Tak, Zamawiajacy oczekuje kompletu ujednoliconych tekstow aktow prawnych
publikowanych w wojewodzkich dziennikach urzedowych od 1999 roku (reformy administracyjnej).

Zgodnie z Art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zaméwien Publicznych (Dz. U. z

2013 poz. 907, 984,1047,1473 oraz 2014 poz. 423) zamawiajacy wprowadza zmiany do SIWZ

i jednoczesnie przesuwa termin skladania ofert na dzien 13.08.2014 godz. 10:00. Otwarcie ofert

nastapi w dniu 13.08.2014 o godz. 10:30 w Glownym Instytucie Gornictwa, Plac Gwarkow 1,40 -
166 Katowice, Gmach Dyrekcji, Dziat Handlowy (FZ-1) pokéj 226.
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